[image: ]ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
РЫБНО-СЛОБОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАЛЫК БИСТӘСЕ
МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫНЫҢ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	КАРАР

                                ______________                       пгт. Рыбная Слобода                №

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие добровольчества в Рыбно-Слободском муниципальном районе Республики Татарстан на 2021-2023 годы», утвержденную постановлением Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан от 29.09.2020 №193пи

В соответствии с письмом Министерства молодежи Республики Татарстан от 03.11.2022 №5507/исх-РС «Об актуализации муниципальных программ, в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации и Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести муниципальную программу «Развитие добровольчества в Рыбно-Слободском муниципальном районе Республики Татарстан на 2021-2023 годы», утвержденную постановлением Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан от 29.09.2020 №193пи следующие изменения:
1.1) паспорт программы дополнить пунктом следующего содержания:
	Основания для разработки программы
	Федеральный закон от 30.12.2020 № 489-ФЗ «О молодежной политике в Российской Федерации»;
Закон Республики Татарстан от 19.10.1993 №1983-XII «О молодежи и государственной молодежной политике в Республике Татарстан»;
Указ Президента РФ от 04.02.2021 №68 «Об оценке эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации»;
Федеральные проекты «Социальная активность», «Патриотическое воспитание» Национального проекта «Образование»;
Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 17.03.2011 № 204

[bookmark: _GoBack]	1.2) пункт «Задачи программы» дополнить абзацами следующего содержания:
	«- совершенствование действующего законодательства и формирование целостной системы нормативно-правового регулирования добровольческой деятельности, в том числе на уровне муниципальных образований Республики Татарстан с участием Межведомственного совета по развитию добровольчества Республики Татарстан;
	- продолжение реализации мер, направленных на поддержку действующих в Республике Татарстан добровольческих (волонтерских) объединений, а также содействие созданию новых добровольческих (волонтерских) объединений;
	- создание системы государственной и муниципальной поддержки развития добровольчества (волонтерства);
	- обеспечение роста поддержки в обществе и расширения участия населения в добровольческой (волонтерской) деятельности, а также повышение доверия граждан к некоммерческому сектору в целом;
	- содействие повышению эффективности и профессионализма деятельности добровольцев (волонтеров) и добровольческих (волонтерских) объединений;
	- привлечение научной общественности к деятельности добровольческих объединений и центров, реализации и оценке добровольческих (волонтерских) инициатив;
	- совершенствование системы партнерского взаимодействия между различными добровольческими объединениями, организациями и иными общественными объединениями, и некоммерческими организациями, использующими добровольческий труд, бизнес-структурами, реализующими проекты и программы корпоративного добровольчества и благотворительности.».
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Рыбно-Слободского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://ribnaya-sloboda.tatarstan.ru и «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан Вафину А.К.

И.о. Руководителя                                                                                   Р.Л. Исланов

image1.png